

Lote	Proponente	Valor Total
01	FSARC - FREEZA SISTEMA DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 17.575,90

DESCLASSIFICAÇÃO

Não houve desclassificação.

HABILITAÇÃO

O participante FSARC - FREEZA SISTEMA DE AR CONDICIONADO LTDA: 40.258.479/0001-85, Representante Legal, o senhor ANTONIO FLÁVIO SILVA, apresentou toda a documentação necessária a sua respectiva HABILITAÇÃO, em conformidade, assim, como solicitado no item 6 – HABILITAÇÃO do Edital do Aviso de Dispensa. Tendo enviado a sua Proposta de Preços e os documentos de habilitação presencialmente, no dia 18 de março de 2025, às 15:39 horas. Sendo assim, DECLARO, que o licitante FSARC - FREEZA SISTEMA DE AR CONDICIONADO LTDA, está devidamente HABILITADO.

Tendo em vista a segurança na contratação e a celeridade do procedimento, iremos encaminhar pelo endereço de e-mail informado da empresa o encaminhamento da Portaria de Convocação para celebração do contrato administrativo e recebimento da Ordem dos Serviços:

OCORRÊNCIAS

Nenhuma ocorrência foi registrada.

ENCERRAMENTO

Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento ao objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada encerrada em 20/03/2025, às 12:03.

JOÃO PAULO SILVA

Agente De Contratação

EVERTON DA SILVA RAMALHO

Membro

ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA

Membro

Publicado por:

João Paulo Silva

Código Identificador:924855B8

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL
EXTRATO DE ATA**

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 022/2025

Processo Administrativo: 25.02.25.002

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA PUBLICIDADE DE AÇÕES, ATOS E MATÉRIAS INSTITUCIONAIS ADMINISTRATIVAS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE GRAVAÇÕES, FILMAGENS, ENTREVISTAS, EDIÇÕES E FOTOGRAFIAS DE EVENTOS INCLUINDO A FORMATAÇÃO E PRODUÇÃO DE VÍDEOS INSTITUCIONAIS E ENTREGA EM MÍDIAS DIGITAIS E IMPRESSAS DE INTERESSE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CEDRO/PE

Período de propostas: 17/03/2025 até 20/03/2025.

PREAMBULO

Na data de 21/03/2025, às 10:00, teve início a etapa de julgamento e classificação da(s) proposta(s), pelo critério de julgamento de menor preço global, encaminhada(s) pelos licitantes, nos termos da Lei nº 14.133, de 01/04/2021.

RELATÓRIO DE FORNECEDORES

Participaram deste procedimento os fornecedores abaixo relacionados:

Proponente / Razão Social	CNPJ	Representante Legal	CPF
FACILITE COMUNICAÇÃO VISUAL ME	56.660.071/0001-75	EDESIO PEREIRA DE BARROS NETO	056.725.274-42

RELATÓRIO DAS PROPOSTAS ESCRITAS

Lote	Proponente	Valor Total
01	FACILITE COMUNICAÇÃO VISUAL ME	R\$ 39.800,00

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Lote	Proponente	Valor Total
01	FACILITE COMUNICAÇÃO VISUAL ME	R\$ 39.800,00

DESCLASSIFICAÇÃO

Não houve desclassificação.

HABILITAÇÃO

O participante FACILITE COMUNICAÇÃO VISUAL ME: 56.660.071/0001-75, Representante Legal, o senhor EDESIO PEREIRA DE BARROS NETO, apresentou toda a documentação necessária à sua respectiva HABILITAÇÃO, em conformidade, assim, como solicitado no item 6 – HABILITAÇÃO do Edital do Aviso de Dispensa. Tendo enviado a sua Proposta de Preços e os documentos de habilitação presencialmente, no dia 20 de março de 2025, às 09:16 horas. Sendo assim, DECLARO, que o licitante FACILITE COMUNICAÇÃO VISUAL ME está devidamente HABILITADO.

Tendo em vista a segurança na contratação e a celeridade do procedimento, iremos encaminhar pelo endereço de e-mail informado da empresa o encaminhamento da Portaria de Convocação para celebração do contrato administrativo e recebimento da Ordem dos Serviços:

OCORRÊNCIAS

Nenhuma ocorrência foi registrada.

ENCERRAMENTO

Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento ao objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada encerrada em 21/03/2025, às 10:48.

JOÃO PAULO SILVA
Agente De Contratação

EVERTON DA SILVA RAMALHO
Membro

ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA
Membro

Publicado por:
João Paulo Silva
Código Identificador:12ECE97B

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GRAVATÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ - DIRETORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 027/2025

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 027/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024. OBJETO: A RETIFICAÇÃO DO CONTRATO, com base na errata homologada em 25/02/2025, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ:

“1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DA VINCULAÇÃO

1.1. O objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, DO EDITAL.

1.2. Objeto da contratação:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	CATMAT	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Caneta marca texto em plástico, fluorescente e cor amarela.	Und	BRW	477113	25	R\$ 2,40	R\$ 60,00
02	Clips 2/0 - Galvanizados, fabricados com arame de aço revestido, acondicionados em caixa com 100 unidades.	Cx	ACC	463460	300	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00
04	Grampeador de Metal - Tipo de mesa, capacidade 50 folhas, grampo 26/6.	Und	Onda	252305	50	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
05	Grampeador de Metal - Capacidade 240 folhas, para grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17 e 23/20.	Und	Masterprint	203577	50	R\$ 146,21	R\$ 7.310,50
06	Grampo metal galvanizado para grampear 26/6, caixa com 5.000 unidades.	Und	ACC	425226	400	R\$ 9,07	R\$ 3.628,00
07	Grampo metal galvanizado para grampear 23/10, caixa com 1.000 unidades.	Und	Onda	300536	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
08	Perfurador de papel – capacidade 100 folhas	Und	Cavia	235272	50	R\$ 208,00	R\$ 10.400,00
09	Papel sulfite A4 75g/m². Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m², 100% branco, para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta e copiadora. A embalagem/invólucro da resma deverá ter proteção adequada contra umidade com revestimento BOPP (Película de Polipropileno Biorientado).	Und	Report	254199	2.250	R\$ 25,70	R\$ 57.825,00
10	Papel sulfite A4 75g/m². Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m², 100% branco, para uso diverso em impressora laser ou jato de tinta e copiadora. A embalagem/invólucro da resma deverá ter proteção adequada contra umidade com revestimento BOPP (Película de Polipropileno Biorientado).	Und	Report	254199	750	R\$ 26,30	R\$ 19.725,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 102.313,50	

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R\$ R\$102.313,50 (cento e dois mil e trezentos e treze reais e cinquenta centavos).”

LEIA-SE:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E DA VINCULAÇÃO

1.1. O objeto do presente instrumento é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, DO EDITAL.

1.2. Objeto da contratação:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	CATMAT	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	Caneta marca texto em plástico, fluorescente e cor amarela.	Und	BRW	477113	25	R\$ 2,40	R\$ 60,00
02	Clips 2/0 - Galvanizados, fabricados com arame de aço revestido, acondicionados em caixa com 100 unidades.	Cx	ACC	463460	300	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00
04	Grampeador de Metal - Tipo de mesa, capacidade 50 folhas, grampo 26/6.	Und	Onda	252305	50	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
05	Grampeador de Metal - Capacidade 240 folhas, para grampos 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17 e 23/20.	Und	Masterprint	203577	50	R\$ 146,21	R\$ 7.310,50
06	Grampo metal galvanizado para grampear 26/6, caixa com 5.000 unidades.	Und	ACC	425226	400	R\$ 9,07	R\$ 3.628,00
07	Grampo metal galvanizado para grampear 23/10, caixa com 1.000 unidades.	Und	Onda	300536	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00
08	Perfurador de papel – capacidade 100 folhas	Und	Cavia	235272	50	R\$ 208,00	R\$ 10.400,00
09	Papel sulfite A4 75g/m². Resma de papel formato A4, pacote com 500 folhas, dimensões	Und	Report	254199	3.000	R\$ 25,70	R\$ 77.100,00